
ronrilorr$rÍ 
zPnAtíoDAJ

duben 2017 cena 4,-I{č



75 let

90 let

93 let

SPOLECENSKA KRONIKA OBCE
žl r t r t *  * ) t* J í* : t***  *********** ' . *****  **  ******************  **  ************

GRATUlácE

V měsíci |ednu, únoru, březnu, dubnu a květnu své jubi|eum
s|avi|i a s|aví :

70 let Nig]in v|adimíÍ' Dohnal Josef, Wo|fová Květos|ava'
ŠebÍk čeněk, PřeissteÍ Miku|áš, Šťáva JiřÍ,
Zap|etalová Miluška, Fia|ová Eva, Přiby|ová Hana

DokuIil Jan' Friedrichová Anna, Husáková Květoslava,
Jácke|ová Věla

Fid|elová MiIuše

Novotná Květos|ava. Ze|inková Marie

Jubi|anti, kteří si nepřejí být na stránkách Kořenovského zpřavodaje zveřejněni, prosÍme, aby se
ozva|i osobně či telefonicky - oÚ Kořenov (te|.č. 483399035)

Úrunrí
Bohužel život pŤináší i chví|e smutku. V pos|ední době jsme se roíouĎiIi s našimi
spo|uoběany :

Zulkovská Zdeňka
Šanová Anna

dcera Michaela
syn Marek

mnoho radostí s rato,estmi

NARoZENí

Hauptmannová Renata a Petr Fia|a
Tvrdá Lucie a Kašík Lukáš

Rodičům přejeme mnoho úspěchů ve ýchové a



Spolek zdravotně postižených, z.s.

Chtěla bych vás seznámit s činností naší organizace v roce 20]'6' V současné době máme

162 členů z Tanvaldu, Desné a Kořenova. Pro ně zajišťujeme kulturní a poznávací akce i

rekondiční pobyty' Ve dnech 31.5. a 1.6' jsme v počtu 98 č|enů navštívili zámek Kačina a

chrám sv. Barbory v Kutné Hoře. Mezi účastníky byl zájezd hodnocen velice kladně.

V květnu a listopadu jsme zajistili návštěvu divadla v |ablonci nad Nisou a Mladé

Boleslavi. Také jsme zorganizova|i mezi členy velmi oblíbený ýdenní rekondiční pobyt

v Deštné v Or|ic(ých horách.

Našimi č|eny jsou rovněž vozíčkáři nebo ]idé dlouhodobě |ežící. Ti se nemohou žádných

akcí zúčastnit, a proto je před Vánočními svátky navštěvují členové ýboru s dárkoými

balíčky.

Všechny tyto akce bychom bohužel nemohli uskutečnit bez podpory městsýgh a

obecních úřadů našeho regionu. Iediným našÍm stá|ým příjmem jsou pouze členské

příspěvý a ty náklady nemohou pok4ýt' Z tohoto důvodu bych ráda poděkovala nejen

starostům z Tanvaldu, Desné a Kořenova, ale všem č|enům zastupitelstev za finanční

dotaci, která nám byla v roce 20]'6 na činnost poskytnuta. Poděkování patří rovněž těm

členům qýboru naší organizace, kteří společně qiše uvedené akce připravují.

Eva Malá



Zprávy a zprávičky

Zimní údrŽba

Chtě| bych na tomto místě poděkovat všem,
kteří se |etos podí|eli na zimní údržbě obce.
Letošní zima by|a oproti těm předchozím
podstatně více bohatá na snÍh' I přesto se
chlapům, kteří mě|i údrŽbu na starosti
povedlo, až na drobné výjimky, zabezpečit
zimní údrŽbu na ve|ice kva|itní úrovni, coŽ se
úplně nedá říci o údrŽbě komunikací ve
správě L-ibereckého kraje (komunikace 2. a 3.
třídy) a Redite|sfuí si|nic a dálnic (komunikace
1- třídy)

Jizerky pro Vás o.p's.

Jak jiŽ jsem inÍormova| v minu|ém čís|e
Zpravoda1e, by|a podána Žádost o grant na
nákup tří nových ro|eb na Úpravu běžeckých
stop a výstavbu osvět|eného |yŽařského
ko|ečka pro běŽkaře v b|ízkosti Lesoparku
v Přichovicích. Grant by| schvá|en a diky tomu
se můŽe uskutečnit v |etošním roce nákup
ro|eb (edna bude s|ouŽit v Po|sku, druhá na
Bedřichově a třetí bude udrŽovat trasu
Kořenov - Po|ubný _ Jizerka - Martinské údo|í
a osvět|ené ko|ečko v Příchovicích). Letos
začne a příští rok bude dokončena stavba
osvět|eného ko|ečka.
Da|ší Žádost o grant, tentokrát z ma|ých
projektů Euroregionu Nisa, jsme poda|i
spo|ečně s partnerem z Polska - obcí Stará
Kamienica. V případě úspěchu budou
opraveny dvě kap|ičky na české straně (DolnÍ
Rejdice a Příchovice u Po|mů) a jedna kap|e
na straně po|ské.

Hasiěi Příchovice

V měsíci březnu pořádali příchovičtí hasiči
společně s vlekaři na v|eku Pod Štěoánkou
roz|oučení s lyŽařskou sezónou. Proběh|y
závody ve sla|omu dětí idospě|ých za účasii
cca 50 osob. Pos|ední březnový víkend byl
uspořádán v sobotu hasičský bá| a v nedě|i
maškarní karneva| pro děti. Všechny akce by|y
velmi zdaři|é.
Zásahová jednotka by|a proškolena na hašení
|esních poŽárů s pomocÍ letecké techniky.

Vý|et senioři

Na měsíc květen připravujeme opět rnýlet pro
naše seniory. I v |etošním roce chceme
uskutečnit dva vý|ety - jeden v květnu a druhý
zřejmě v září. Místa a termÍny ještě
upřesňujeme' Všichni, kteých se to týká,
dostanou včas pozvánky.

Vodovod Příchovice

V březnu nám shořelo čerpadlo na Vrtu Ve
vodojemu v PříchovicÍch. Díky včasnému
zásahu p. Hofmana to občané, napojeni na
Příchovický vodovod, ani nepostřehli- Závada
byla objevena ve 23 hod. a ráno před šestou
hodinou jiŽ běŽelo Ve Vrtu nové čerpadlo'
Závada se sta|a v průběhu nejsilnější zimní
sezóny, kdy je v obci nejvíce turistů, takŽe
velký dík p' Hofmanovi a p.Er|ebachovi
(pomáha| při výměně čerpadla)' Zde bych
přida| jednu malou poznámku. Na tomto
případu se přesně projevilo, Že je nutno, aby
věci jako vodovod, osvětlení apod., by|y ve
správě |idí z obce, protoŽe pokud máte
nasm|ouvanou firmu, tak je většinou plnění
oprav do 48 hodin , coŽ by v případě poruchy
vodovodu v turistické sezóně znamena|o
ma|ou katastrofu. Je třeba si také uvědomit,
že |idé, kteří mají výše jmenované sítě na
starost, nem|ádnou. By|o by dobře, aby se do
budoucna naš|i nás|edovníci z řad m|adší
generace, kteří budou ochotni tyto činnosti
vykonávat stejně svědomitě a poctivě jako
dnes pánové Hofman (vodovod a kana|izace)
a Do|eŽa| (osvět|ení + kabe|ová te|evize).

Zprávy a zprávičky pro Vás

ve spo|upráci se starostou

připraviI StanisIav Pelc



občanské sdružení D.R.A.K.z.s.

občanské sdružení D.R.A.K. bylo za|oženo v roce 2003 a od svého vzniku se zabývá pomocí osobám
s tělesným postižením, seniorům, dětem a rodinám. Aktivity a činnosti sdružení jsou postaveny na
potřebách lidí, kteří se ocit|i v nepříznivé životní situaci. Témito potřebami jsou domov, rodina,
aktivita a komuníkace. PrVní písmena těchto sIov tvoří také název občanského sdružení.
Po získání objektu v ob|ačné u|ici v Liberci se podařilo otevřít první z dnešních dvou chráněných dí|en.
Činnost orBanizace se postupně stávaIa stá|e profesioná|nější a s při'ietím nové legis|ativY se sdružení
stalo registrovaným poskytovateIem sociá|ních s|užeb. od počátku profesionaIizace sociálních služeb
sdružení nabízí ce|kem čtyři spec|fické kategorie pomoci lidem s nejrůznějšími typy handicapů od
zdravotních až po sociá|ní. S|užbou nejvíce působící v terénu jsou Terénní programy. V jejich rámci je
zajišťováno vyh|edávání potřebných a poskytování základní a rychlé pomoci v situacích jako je ztráta
byd|ení, dIuhová past nebo absence zák|adních občanských dokumentů. Dá|e sdružení nabízí
sociá|ně-aktivizační s|užby, a to jak pro rodiny s dětmi, tak také pro seniory a osoby se zdravotním
postižením. Spo|upráce v těchto službách je za|ožena na podpoře sociá|ního pracovníka, která bY
měla Vyústit v získání dostatečného množství kompetencí, díky ktenim budou v nás|edujícím období
uživate|é schopni sociální situace řešit samostatně. Dop|něk poté tvoří socíá|ní služba odborného
soc|álního poradenství, která se zaměřuje na podávání vysoce kva|ifikovaných informací z oblasti
kompenzačních pomůcek, psychologie a sociálních systémů. Dop|ňkově pak uživatelé této s|užby
získávají informace iz ob|asti práva, zaměstnávánía vzdělávání'
Dnes sdružení zajišťuje Ved|e provozu chráněných dí|en a poskytování sociá|ních služeb i řadu
voInočasorn/ch aktivit, a to nejen Ve svém síd|e v Liberci, ale i v pobočkách v Tanvaldu, Hrádku nao
Nisou a Turnově. Uchazečům o zaměstnání je k dispozici retistÍovaná agentura práce zablývající
se zprostředkováním pracovního uplatnění pro osoby s postižením. od roku 2015 je součástí
organizace dobrovo|nické centrum a díky získané akreditaci také středisko da|šího vzdě|ávání
profesionálů i laiků působících v sociá|ní obIasti.
V regionu Tanva|dsko naše sdružení působí od roku 2009, kdy jsme zajišťova|i podporu rodinám
s dětmi v sociá|ně vyloučených |okalitách. Naše možnosti rozšířit všechny poskytované sociální služby
vTanva|du a oko|í umožnil pronájem nebyto\^ých prostor na adrese: U štotky sz9,468 41, Tanvald,
kde zajišťujeme všechny naše registrované sociální s|užby a to Vždy pondě|í až pátek od 8 - 16 hodin
dle potřeb osob, které se dosta|y do těžké situace, kterou nedokážou sami Wřešít. Většinu času
působíme právě v terénu, kde navazujeme na da|ší potřeby k|ientů sociá|ních s|užeb. Každý čtvrtek od
9 - 16 hodin zajišťují sociá|ní pracovníci o.s. D'R.A.K.z.s. ambulantní formu služby tak, aby osoby
v nouzi mohly získat zdarma ošacení a jednoduché vybavení pro svou potřebu. Pro tyto úče|y Jsme
zřídili a provozujeme od 1. 7. 2016 chráněnou pracovní dí|nu - sociá|ní ošatník, kdy ve spo|upráci se
sociá|ními pracovníky měst a obcl dá|e poskytovate|i sociá|ních s|užeb, předáváme potřebným
osobám ošacení určené k běžnému nošení. Nejedná se o vybavení, a|e o pomoc v době nouze. Na
zřízení a provozu chráněné dí|ny se podí|Í Úřad práce Jab|onec nad Nisou a Liberce. Provoz sociálního
ošatníku je zajištěn každý čtvrtek od 9.00- 14.30 hodin' Podmínkou pro rni'dej ošaceníje doporučení
sociálních pracovníků již zmíněných výše. Dále jsme Ve spolupráci s ÚP zřídiIi a provozujeme chráněná
pracovní místa V nově otevřené šicídí|ně a také zajišťujeme práci pro pomocného údržbáře, uk|izečku
a zpracovatele texti|u. ce|kem se nám podaři|o zaměstnat na chráněných pracovních místech 6 osoo
se zdravotním postižením a jednu zdravou osobu. Pro seniory jsou připraveny k|ubové aktivity, které
budou rea|izovány od září 2016. Zák|adní informace a předání kontaktů Vám zajistí sociální
pracovnice o's' D.R.A.K.z.s. Tanva|d - Bc. Zdena Synovcová, tel' +42o 773 666 o95



USNESENI
ze zased,álni zastupite|stva obce Kořenov konaného dne 2I,|2.2016

Zastupitelstvo obce schvaluje:
4.8. prodej osobního automobilu VW firmě U Čápa Příchovice s.r.o. za23| 000,- Kč,

č.u' 1 l 8/16, 8x ano
1.1. smlouvu o uzavření budoucí smlouly o ďízení věcného břemene _ služebnosti a smlouvu o

právu provést stavbu č. IV-l2-40l5098/VB2 JN, Kořenov, p.č. 3433l|0,Ing, Hájek _ kNN za
cenovlých podmínek 30 000'. Kč jednorázově za uzavření smlou.r,y plus 1 000,- Kč za běžný
metr el. přípojky
č.u. 1l9l ló '  8x ano

1.2. žádost o ziízení věcného břemene sluŽebnosti na plynovou přípojku firmy U Cápa Příchovice
s.r.o. za cenoých podmínek l 000,- Kč jednorázoyě za uzavření smlou\Y.
č.u. l20ll6' 8x ano

3.l. Zo schvaluje rozpočto1ým opatřením č.6
navýšení příjmů o 2 447 351''. Kě na celkové příjmy 27 749 363,- Kě
ponížení qÍdajů o 2 589 790,. Kč na celkové výdaje 27 654 154,- Kč

ponížení financování o 5 037 14l,- Kč na celkové financování -95 209,- Kč
a změnu závazných ukazatelů dle návrhu.
č.u. l2 l l l6 '  8x ano

3.2. 70 schvaluje rozpočet na rok 2017jako schodkový
PRIJMY celkem 22 732 570.- Kě
VYDAJE celkem
FINANCoVÁNÍ cekem

26 3z3 946,- Kč,
3 59l 376,- Kč

č.u. 122/16' 8x ano
4.| ' pořádání závodů Rally Bohemia na území obce Kořenov v termínu l .7.2017 s uzavírkou

komunikací od |4:00 _ 22:30.
č.l:. 123/16' 6x ano, 2x zdržení se

4.z. zqíšení odměn neuvolněným zastupitelům v maximální ýši dle nařízení vlády ze dne
28.11.2016' kteým se mění nařízení č.37lz003 Sb., o odměnách Za v.ýkon funkce členům
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s platností od 1.1.2017
č.u. 124l1ó' 8x ano

4.4. pořízení projektu na noý most oRLE za cenu i35 000,- Kč
č.u. 125l16' 8x ano

4,5. půjčení peněZ o'p.s. Jizerky pro Vás na předfinancování grantu na nákup rolby na úpravu tratí
ve výši 5 000 000'- Kě se splatností při vyúčtování grantu.
č.u. l26116' 8x ano

UsNEsENÍ
ze zasedáni zastupite|stva Obce Kořenov konaného dne 8.2.2017

ZastupitelstYo obce schvaluje:
l .5. směnu pozemků čísti pp.2904/| v k.ú.Polubný (v majetku obce Kořenov za část

pozemku ppč. 1390/2 v k.ú.Polubný (v majetku manŽelů Kubrto\.ých)
c.u.  l / l+.  /x ano

1.7. Smlouvu o zřízení sluŽebnosti ěj. oLPl54o|l2016 - Liberecký kraj zřizuje ve prospěch obce
Kořenov věcné břemeno služebnosti spočívající ve zřízení, provozování a údržby kanalizace
na ppč. 3570/6 v k.ú.Příchovice u Kořenova a s tím související práVo Vstupu a vjezdu na tento
pozemek na nezbynou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby a provádění
oprav stavby tak, jakje uváděno v GP č.649-14212016 ze dne26.5.2016, kteý tvoří nedílnou
součást této smlouly
č.u.2/11,7x ano

l .8. zřízení věcného břemene sluŽebnosti pro CEZ distribuce a's' na ppč. 2932/6 v k'Ú.Po|ubný za
jednorázoý poplatek 30.000'- Kč + l.000,- Kč/bm a zároveň zajištění odvodnění výše
uvedeného pozemku
č.u.3/17, .]x ano

l .l0. uzavření Smlouvy o smlouvě budouc í o zřizení pozemkové služebnosti - věcného
břemene na vedení kana|izační a dešťové přípojky na ppč. l078/1 v k.ú.Polubný pro
Krajské ředitelství policie Libereckého kaje za úplatu, která bude stanovena
znaleckým posudkem
č,.ll. 4l|7,7x ano



3.1. bezúplatný pronájem Společenského domu Velimka TJ Slavoj Kořenov za účelem pořádání
jednorázové společenské akce dne I8.2.20|.I
č.u. 5/17' 7x ano

3 . 3 .  Za s t up i t e l s t v oobce  s t a  n  o v  u j  e

v souladu s$ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. |z8lz000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů kompetenci starosý města k provádění jednotlivých rozpočtoých opatření
v následujícím rozsahu:
do ýše 200 000Kč (ze částku i nižší i vyšší) u jednotliých závazných ukazatelů, jsouJi vyvolaná
organizačními změnami' pokud $,'to změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce
(nezlyšuje se celkový rozpočet výdajů).
Rozpočtová opatření v částkách ryšších může staíosta obce samostatně provádětjen v případech:
a) rozpočtového Zapojení účelově přidělených finančních prostředků zjiných rozpočtů
b) kdy zapojení výdaje lyŽaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu

nouze, \^ýdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno pena|izaci
a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy
schvá]ení rozpočtového opatření je nezbýné a má jen formální charakter, protože \ďdaj musí být
realizován, tj. i v případech vyšších ýdajů nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby
energ ií . . .  )

Zastupitelstvo si r,yhrazuje právo na informaci o kaŽdém rozpočtovém opatření provedeném
v kompetenci starosý na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schváIení
rozpoětového opatření starostou ajejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání
podat ústne)
č.u. 6/l7, 7x ano

3.4. příspěvek pro Mikroregion Tanvaldsko na rok 20l7 ve výši 63.774,-Kč
c-u. t l  I t- txano

3,5. příspěvek do fondu cestovní ruchu SMo Krkonoše na rok 20l 7 ve výši 10.000,. Kč a členský
příspěvek na rok 20l7 ve výši 3,- Kč na obyvatele' celkem 2.910,- Kč
č.u. 8/l7, 7x ano

3.6, finanční dar pro klub psích sportů ve \^ýši 10.000,- Kč
č.u. 9l|7 ,7x ano

3.ó. finanční dar pro MTB Team Příchovice ve výši 10.000,- Kě
č.u. 10/17' 66x ano. 1x zdrže|

3.6. finanční dar pro Spolek zdravotně postižených Tanvald ve výši 35.000,. Kč
č.u. l 1/17, 7x ano

3.6. finanční dar pro Spon k|ub Cáp z.s. ve výši 20.000,- Kč
ě.u. |2/|7 ' 7x ano

3.6' finanční dar pro Jizerskou o.p.s. ve výši 25.000,. Kč
c.u.  tJ l  |  / -  /x ano

3.6. finanční dar pro Myslivecký spolek Kořenov. Desná ve výši 5.000,. Kč
č.u. 14117,7x ano

3.6. finanční dar pro Klub bojové umění Tanvald ve ýši 5.000,- Kč
č.u'  15/ l7 '  7x ano

Zastupite|stvo obce zamítá:
3.2. žádost spolku Lungta o qvěšení Tibetské vlajky na budově obecního úřadu

dne 10.3.2017
č.tt. 16/1,l ,2x ano, 2x ne,3x zdrŽe|

3.7. s]ožení kauce 5.000'. Kč budoucím nájemníkem obecního býu s tím, Že kauce bude
bud'vrácena při ukončení nájemní smlouly nebo použita na případné opravy byu,
pokud jej nájemník nepředá ve stavu, v jakém b}'t přebíral
c .u.  I  //  I  / -  /x ano

Zastupite|stvo obc€ odk|ádá (bude projednáno po provedení Místního šetření) :
l .l ' žádost manželů Bíbových, Brtnice o realizaci domovních přípojek a přečerpávací kanalizace

na pozemcích ppč.488' 487,48211 a 484/l v k.ú.Polubnj,
č.u '  l8/ l7 ,  7x ano

l .2. Žádost manželů Bíboqých' Brtnice o koupi části ppč.287714 v k.ú.Polubný
č'u. |9/7.7,.lxano

1.3. žádost manŽelů Klatochvílových, Semily o koupi části ppě. 5óóll v k.ú.Polubný
c.u. zul I /. /x allo



1 .4. Žádost Jana a Ely Baldových, Příchovice o pronájem ppč. 596/l v k.ú.Příchovice
ě.u.2|/|7 ' 6x ano' lx proti

Zastupite|stvo obce doporučuje:
l '9. uzavření nájemné smlouvy na pozemek ppč.98l/l v k.ú.Polubný s p.Pavlem

Krekačem, Po|ubný za cenu 500,. Kč/rok
č.u.  22/|7 ,7x ano

USNESENI
ze zasedání zastupite|stva Obce Kořenov konaného dne 15.3.2017

Zastupitelstvo obce schvaluje:
l.1. ádost o pronájem obecních pozemku ppč.212/3 appě.22712 v k.ú. Příchovice

u Kořenova
ě'u'  23l|7,7x ano

|.2. zařazení podnětu na změnu územního plánu MUDr. Víškové Ludmily do seznamu ádostí o
změnu územního plánu kjeho dalšímu lyhodnocení
č.u' 24/|7,7x ano

l'3. zařazení podnětu na změnu územního plánu Moniky Jakoubkové do seznamu žádostí o změnu
územního plánu kjeho dalšímu vyhodnocení
č.u' 25/17 ' 7x ano

| '4. žádost spoleěnosti Tradiční dům s.r.o. o pronájem části obecního pozemku ppč. 421
v k.ú. Po|ubný ze podmínek uzavření smlouvy na dobu určitou (od l.5.2017 do
3I '10.2017) za cenu l 5.000'- a sankce smluvní pokuý za nedodržení podmínek ve
výši 2.000'- Kč měsíčně'
č.tl.26/17 '7x ano

1 .6. prodej obecního pozemku ppč. 27 v k.ú. Příchovice u Kořenova p. Janu Kadeřábkovi za cenu
1.000.000'- Kč.
č: 'u' 27l17 , 7x ano

1.8. Zastupite|stvo obce Kořenov
I .  s e  se znám i Io

l. Se Zadáním změny č. 1 Územního p|ánu Kořenov, která spočívá:
o ve změně řešení lokaliý v katastrálním území Příchovice u Kořenova, vymezené

v Územním plánu Kořenov zastavitelnými plocharni C - Z25, C - z26, C -Žz7
o ve změně řešení lokality v katastrálním území Rejdice (pozemků, případně částí

pozemků, parcelní číslo |4zl1' 14312, 145 a pozemku parcelní číslo st.62l|,jehož
součástíje stavba' v případě potřeby da|ších navazujícíeh pozemků)

o v novém trasování koridoru pro lokální biokoridor LBK 43 v katastrálním území
Rejdice

Zadáni změny územního plánu bylo upraveno dle ýsledků projednání ve spolupráci
s určeným zastupitelem panem Stanislavem Pelcem, místostarostou obce.

2. S vyhodnocením projednání návrhu zadání změny č. l Územního plánu Kořenov podle $
47 odst. 2 a odst. 3 zákona č,. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s dotčenými orgány, s krajským úřadem, se
sousedními obcemi a s veřeiností.

I I .  s chva lu j e
vsou ladusus tanovením$óods t .5písm.b)vespo jenísus tanovením$47ods t .5zákonač.
183/2006 Sb', o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů,

Zadání změny č. 1 Územního plánu Kořenov

u I .  uk | ádá
obecnímu úřadu Kořenov, jako pořizovateli změny č. l Územního plánu Kořenov' pokračovat
v pořízení změny územního plánu dle schváleného zadání a v souladu s platnou legislativou.
č.u.28/|7,7x ano



3.l. náVrh na rozdělení směňovaných pozemků s Lesy ČR.
č.tt. 29/|,7 ,7x ano

3.2. seznam grantů z Libereckého kraje, o které bude obec Kořenov v letošním roce žádat :
grant na opravu hřbitovní zdi na Polubném _ celková výše 602.580,- Kč - podíl obce
302.580,. Kč' místní komunikaci od restaurace Zvonek k pískovně v Příchovicích _
celková výše l.400.000'- Kč podíl obce l.l00'000,.Kč a grant pro hasiče _ celková
ýše 195'030'. Kč _ podíl obce 78.0l2'. Kč.
č.u.30l17,7x ano

3.3. návrh odpovédi na slíŽnost p.Šourka. ve které bude uvedeno. Že obec Kořenov svým jednáním
nepochybila.
c .u.  J  l /  I  / -  /x ano

3.5. uzavření íové veřejnoprávní smlouvy s městem Desná, ve které se stanovují nové podmínky
vytŽívání služeb Městské policie Desná.
č.u. 32117 ' 7x ano

3.6. cenovou kalkulaci na opravu budoly obecního úřadu ve výši l.000.000,. bez DPH'
č.u. 33/l7, 7x ano

3.7. nákup nové techniky příkopového mulčovacího ramene na Mercedes Unimog v ceně
maximálně 700.000,. Kč včetně DPH.
č.u. 34|17,7x ano

4.1, návrh na ocenění občanů, kteří v obci pracují s dětmi.
č'u.  35/ l7 '  7x ano

Zastupitelstvo obce odkládá (bur|e projednáno po provedení MŠ)
|.7. Žádost manŽelů Junových a pana Svitáka o zřízení věcného břemene služebnosti na

pozemku ppč.2871/4 v k.i. Polubný
c.u. Jo/ I /- /x ano

Zastupite|stvo oíce doporučuje:
|.7. uzavření nové nájemní smlouvy na pozemek ppč. 27814 v k.ú. Příchovice u Kořenova

s paní Marcelou Vodseďálkovou za cenu 309,- Kč za rok.
č.u.37l17 '7xano

PODEKOVANI

Chtěl bych srdečně poděkovat za krásný drirek a blahopřriní k mým 70.narozeniniím,které mi
pan místostarosta Stanislav Pelc osobně předal, velmi si této pocý vážím. Bylo mi milé,
když mé poděkoviání otisknete v Kořenovském zpravodaji ,Zdravím pracovníky obecního
ďadu, vtťím si jejich práci a ochoty se kteÍou se při návštěvě úřadu setkávrím.

Preissler' Homí Polubný



Ze života kořenovské ško|y ve fotograÍiích LII

Akademie se těší na naší škole tradičně velkému zájmu. Nejinak to bylo i na té poslední. Diváci zhlédli
představeni Sněhurka a sedm trpaslíků, scénky, úspěch měli Kluci v akci. Celou atmosféru obohatili
snowboardisté a|yžnici. Úrintu;ici v průběhu Akad emie zazpiva|i znrímé písničky. Nádhemé atmosféře
přispělo příjemné občerstvení a náš trh v1foobků.

Víte co je drátkovrání? Tak s touto zajímavou ruční technikou se seznámili naši žáci na fďe v Příchovicích
pod dohledem paní staňkové. Celá akce se nesla v báječné atmosféře soutěžiÚch hel, ve kterych se nikdo
z žáků určitě neztratil. Velký dík patří pořadatélům z řad pracovníků Křižovatky.

Matyáš Polak a Jakub Hlubuček v akci...



V lednu 2017 se v rrímci Pohríru běžce Tanvaldu konaly závody v běhu na lyžích a ve slalomu. Přes velký
mráz byla účast na těchto závodech velká! Prostě sportovce z naší školy nic neodradí!

Učast na P1.thagoriádě a Matematické olympiádě je postrachem většiny žaků. To Žrík pátého
ročníku Alexandr Rais si s matematikou ýborně rozumí. Nejen, že se stal úspěšn;ým řešitelem
školního koia, ale zríroveň ještě postoupil do kola okresního! Výbomě, Alexi, gratulujeme!

Akce Malotřídky pospolu se již tradičně zúčastňují čtyři školy : Plavy, Zlatá olešnice, Slaná u
Semil a Kořenov. Letos se konájiŽ třetí roěník, kde žáci soutěž ve čtyřech disciplínách. 15' února
proběhl ve Zlaté olešnici tumaj ve vybíjené. Kořenovští obhájili potřetí prvenství v obou
katesoÍiích.



2|. bŤezna naše škola pořádala ve spo1upráci s obecním úřadem a skiareálem U Čápa lyŽařské
závody ve slalomu. Na StaÍ nastoupilo 42 závodníků. V cíli čekaly na vítěze medaile a pro všechrry
účastníky pak diplomy a sladká odměna. Kořenovští získali šest medailí. Počasí se vydďilo a žáci si
naposledy pěkně za|yžova|i na odcházejícím sněhu.

stříbmá Natálka Raisová, bronzová Helenka Raisová zlatý ondřej Sova a stříbmý Nicolas Reinl

bronzová Me|anie HanuŠová.. .

zlatý Matyáš Polak



31.bÍezna proběhla recitační soutěŽ ve Slané u Semil v rámci akce Malotřídky pospolu. KaŽdou
školu reprezentovďo 8 nejlepších recitátoru. Přes počáteční trému byl přednes procítěný a krásný.
Naše škola opět zabodovala. Prrmí místo získal Jan Mej snar, dvě druhá místa Natálie Raisová a
Matyáš Polák'třetí místo Jakub Hlubuček. Po soutěŽi následoval Námořnický bál s vyhodnocením
masek' Naši žáci získali 3 ocenění: Helenka Raisová za medúzu, Natálka Raisová za mořského
koníka a Tobias Hanuš za piráta' Velkou pochvalu Si také zaslouží hudebně zábavný'pořad s Inkou
Rybrířovou. Jedná se o zpěvačku a autorku hudby a textů ke stovce písniček, rydaných na CD. Ty
se stďy vyhledávanými hity pro děti. Tato odváŽná producentka stále hledá nové cesty v kultuře pro
děti. Inka zde vystoupila s hereckým a tanečním partnerem klaunem Rybičkou. Jejich pestré,
pohádkově stylizované kostýmy a písničky jsou svižné, velmi rytmické a majiÍíz| Inka umí
strhnout pozomost divráků, zaujmout všechny věkové kategorie a proto je nasazoviína na velká
pódia i mezi mediálně zniímé hudební skupiny a zpěváky. Nezklame a umí s nimi udrŽet krok. Je to
skvělý bavič, který má dar rozhýbat náměstí a všem prímově zvednout náladu! To vše sejí ve
Slané podařilo na jedničku !

Druhý zprava saxofonista Jirka D o|ežal a čtvrtý zptava baskyarista David Šebek. . .



17 . bÍezna se žáci 2 .-5 . ročníku zapoj ili do celorepublikové matematické soutěŽe Matematický
klokan. Úlohv bvlv těžké" ale všichni to zvládli vÝbomě.

28. března navštívil školu Petr Holán, autor knížky o čubičce Kvídě a celé řady daiších
publikací. Žríkům přečetl úryvky z jeho pát e knihy. Žáci se zájmem poslouchali a na závěr zasypa|i
autora desítkami dotazů. Z dotazi je nejvíce zajímala brdinka knížky čubička Kvída.

Naši ma]í tenisté pod vedením Přemysla Klenora nezaháleli ani v zimě.
každou sobotu na běžkách. oblíbenou disciplínou se stal biatlon. kde

Trénovali v tělocvičně a
si sportovci,,zastříleli..

Mgr. Lenka Lipská, řediteIka ško|y



CENTRUM
PRozDRAvoTNĚ
PosT|ŽENÉ
LTBERECKEHO KRA]E

Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraie. o.p.s. -

Centrum pÍo zdravotně postižené Libereckého kraje, poboěka Jablonec nad Nisou, nabizí své služby
klientům na uzemi města Jablonec nad Nisou a v okolních obcích. Potřebujete pomoc v běŽných derxrích
činnostech? Potřebujete pravidelný doprovod k lékďi' do obchodů nebo na uřady? Chtěli byste chodit na
prochrízky, ale nejste si při chůzi venku jisti? Potřebujete pomoci s péčí o Vaše zdravotně postiŽené blízké?
Nechcete umístit své příbuzné do domovů pro seniory, ďe zíroveň nevíte, kdo by se o ně postaral v době
Vaší nepřítomnosti? Potřebuje Vaše dítě se zdravotním postižením pomoc ve škole nebo školce?
Pakje tu pro Vás Centrum pro zdravotně postižené, které nabízí sociální službu osobní asistence a terénní
od|ehčovací s|užby. Tyto služby pomrihají žít lidem se zdravotním postižením a seniorům vjejich
přilozeném prostředí a podporují je v jejich individuálním rozvoji. osobní asistent se snaží vést klienta
k co největší soběstačnosti a samostatnosti a vede ho k aktivní spolupráci. Službyjsou poskýovrány dětem
se zdravotním postižením od 3 let' dospělým se zdravotním postižením a seniorum.
Služba je poskýovrína v souladu se zákonem o sociálních sluŽbách se zríkladní sazbou 100 Kč /1 h.
poskytování s|užby, v případě využívání více hodin v kuseje cena za 1 h. nižší.

Centrum pro zdravotně postižené dále posk}.tuje t|umočnické s|užbv. odborné sociá|ní
poradenství' půičovnu kompenzačních pomůcek. noradnu pro sluchově postižené osoby. právní
poradnu pro osoby se zdravotnírn postřením a seniorv. prodei baterií do nas|ouchadel.

od roku 2013 poskytuje organizace také službu Sociá|ně-právní ochrana dětí, kdy veškeré
činnosti jsou vykonávány s pověřením k výkonu socirálně-právní ochrany v rrámci projektu Komplexní
odborná terénní a ambulantní pomoc ohroženým rodinrárn s dětmi v Libereckém kaji. SluŽbaje určena pro
rodiny s dětmi, které se ocitly nebo se mohou ocitnout v ohroŽení. Vždy se jedná o rodiny v evidenci
sociálně-právní ochrany dětí a sociální pracovníci Centra úzce spolupracují se sociálními pracovníky
jednotlivých oSPoDů na řešení problémů jednotlivých rodin.

Ve spolupráci se Sdružením Artefaktum.cz pořádáme v rrírnci projektu ,,Tvoříme duší..... několik
prezentačních setkání osob se zdravotním postiŽením a jejich přátel. Setkání se konají na Státním zámku
Zékupy ' v interiérech Kultumího centra GOLF v Semilech ,,Semilské impulzy.. a v prostorách Spolkového
domu v Jablonci nad Nisou a kostele Dr. Farského '.Adventní setkiíní... Každoročně se koná celostátní
soutěž Modý slon ve spolupráci s Libereckou zoologickou zahradou' Součástí všech setkání je pÍezentace
nejen děl vysta\.ujících tvrirců, ale také představení a nemalou součást tvoří i účast chrráněných dílen
Z celého regionu.

Veškeré informace o našich ěinnostech a akcích nalezrrete na weboých stránkách www.czplk'cz'
Najdete nás: ve Spolkovém domě v ulici E' Floriánové 8, Jablonec nad Nisou, patro 2b v pondělí a středu
v 8- 72 a 72:30 _ |7 h. a v úterý a ve čtulek v 8-12 a 12:30 _ |5 h.
Kontaktní osoby: vedoucí centra _ Eva Vítová, DiS., tel' 73l 653 100'

sociální pracovnice - Mgr' Žaneta Ryzková, tel. 731 653 053



Ba|ónkové putování se škoIkou

Projekt ktený děti provázícelým ško|ním rokem, měsíc po měsíci, jsme nazva|i ,,Balónkové putování,.'
Za každým ba|onkem se sknývá jeden měsíc, ve kterém se děti seznamují se spoustou zajíma\^ých
poznatků' zábavnou formou se učí nové věci a školácise nenásiIně připravují na vstup do zák|adní
školy. Našemu projektu jsme přizpůsobiIi i výzdobu škoIky a pro děti jsme složiIi ba|ónkovou písničku.
S čím jsme ovšem nepočítaIi, je Veliká nemocnost dětíV tomto škoIním roce. Některé akce, např.
vánoční besídku jsme muse|i zrušit a moc si přejeme, aby se nám děti uzdravily a my moh|i nacvičovat
besídku .jarní,..

Z akcívybíráme:

- screeningové vyšetření předško|ních dovednostía odpo|ední beseda s rodiči (Mgr. Tymlová)
. divadelnípředstavení,,Dýňová pohádka,,
- vánoční korá|kovánís oaní Me|icharovou
. vánoční nadítka v Mš
. návštěva dětí v Žš - vánoční akademie, spo|ečný zpěv ko|ed s kytarou
. návštěva muzea Ve Vysokém nad Jizerou



. lyžařský výcvik předško|áků u čápa
- dopravní výchova v Mš
. výroba ko|áže do soutěže ,,Město očima dětí,.
-  karnevalv Mš
. fi|mové představení,,Zvoni|ka,,

Děkujeme sponzorům:

. výtěžek z adventní neděle na Po|ubným - hračky, pomůcky a stavebnice pro děti
- ba|íčky a dip|omy k lyžařskému výcviku - obecní úřad Kořenov
- s|adká odměna mufiny za účast na |yžařském kurzu - rodina Lauer
- Výzdoba vestibu|u Mš od akademického ma|íře Františka F|ašara - obecní úřad Kořenov a

p. šebesta



Severočeské komunální sluŽby s.r.o.

SBER NEBEZPECNYCH SLOZEK
KOMUNALNIHO ODPADU

sobota - 22. dubna 2017
Vážení občané'

Váš městský/obecní/ úřad ve spo|upráci se Severočeskými komuná|ními s|uŽbami s.r.o.
pořádají sběr nebezpeěných sloŽek komunálního odpadu.

Sběr bude prováděn ambulantním způsobem, tj. pojízdnou sběrnou, která bude přistavena
pod|e časového rozpisu na předem označeném stanovišti (viz níže). odpady budou
přebírány kvaIifikovanými pracovníky našÍ společnosti.

Přijímány budou nás|edující druhy odpadů :
- Léky VŠeho druhu Věetně mastí
- Domácí kapa|né ituhé chemiká|ie (ředidla' kyse|iny,|ouhy,vývojky a usta|ovaěe,

chemické přípravky na ochranu rostlin, hubení p|evelů a škůdců atd.) Vše řádně
označené !!! !

- Zbytky staných barev, oba|y od barev
. Te|evizory, |edničky, zářivky
- VŠechny druhy akumu|átorů VČetně e|ektro|ytu, baterií a Č|ánků
- Upotřebené motorové o|eje (v uzavřených nádobách do 30 |)
. olejové filtry a da|Ší zao|ejovaný materiá|

Způsob přebírání odpadů :
1. odpady budou předáVány občany na označeném stanovišti osobně pracovníkům zajišťujícím

sběr. Je zde zakázáno odk|ádat odpady před příjezdem mobi|ní sběrny !
2. občané předloŽí před předáním odpadu občanskÝ Drůkaz, pod|e kterého bude zjiŠtěna adresa
3. Nebude přijat odpad' kter.ý bude umístěn na stanoviště před příjezdem mobi|ní sběrny

nebo po iejím odjezdu.
4. sběr bude probíhat pod doh|edem zástupce městského/obecníhoi Úřadu.

Da|Ší informace poskytne Váš městský/obecni/ úřad nebo přÍmo pracovníci severoěeských
komuná|ních s|uŽeb s.r.o. na te|. ČíS|e 483 312 403

Kořenov Kořenov 13,40 13,50 u závodu cutisin
Kořenov PoIubný 13,55 14,00 parkoviště (u nádraží)
Kořenov Horní Po|ubný 14,05 14,15 parkoviště naproti býv. rest

Slavie
Kořenov Horní Kořenov 14,25 14,35 autobus. zastáVka (oU .

zélenina
Kořenov Příchovice 14,40 14,50 pařkoviště (u kravína)

Kořenov Rejdice 14,55 15,05 na odst. p|oše před
penz.Pašérák



Rečeno u sklenky vína,

při tdboráčku v Ceském rdji _ 2016

Yiz i ta na psychiatr i i  -  nový lékď se př i  seznamování s pacienty ptá: vyjste se
sem dostal jak? No' začalo to tím, Žejsem se oženil. Tojsem nemě| nikdy dělat. Vzaljsem si
jednu vdovu s dospělou dcerou, která se stala mojí nevlastní dcerou, Když nás přišel navštívit
můj otec, zamiloval se do ní a pak se s ní oŽenil. Takže moje nevlastní dcera se stala mojí
nevlastní matkou. Potom se mojí Ženě narodil syn, který byl ovšem otcův švagr, protože to
byl bratr jeho manželky. No a kdyŽ byla moje nevlastní dcera mojí nevlastní matkou, byl i
můj syn mým strýcem. Z toho vyplývá, že moje žena,která je matkou mojí nevlastní matky je
mojí babičkou a já jsem její vnuk. Ale to není všechno. Protože mám za manželku svoji
nevlastní babičku, nejsem jenom její manŽel a vnuk ale i svůj děda.

No vidíte pane doktore. Mám z toho všeho blbou náladu a vy na to prej nemáte tabletky.

.'Za svitu měsíce
tančili tři zajíce... ...
a koroptev -

ten tančil neivíce.,,

FIRTIKJose f

INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

oDvoz A LI I{VIDACE FEI{ÁLfi

ŠrĚpxovÁNÍ VĚTwÍ

MULČovÁNÍTRÁVY

lel.r 777 822 89O





-e*xk/
Tonvqld

Xx.:i xX
**4 n.{iijť'ťi:

Poradenský den

Problematika demence

lnformační kampaň zaměřenó na pečující rodiny

Místo konání: Mateřské a dětské centrum Maják,

sídIiště Výšina TanvaId

Datum konání: 24.dubna 2ot7 ve 14 hodin

Témata:

Krizové situace v rodinách

Péče a potřeby pečujících

Využívání sociá|ních služeb Unie pečujících

Přednášející:

Zdeněk Choura

pracovník v sociá lních sIužbách, Iektor, odborný konzu|tant



zámek 1, 543 0.l Vrch|abí
Te|: 499 405 321, |Čo 70157898

E-mail : svazek@krkonose.eu
Tourism: www.krkonose.eu
Office: www.svazek.krkonose.eu

Krkonošc - svazek měst a obcí i pro vás
www.KrKonose.eu

Krkonoše _ svazek měst a obcí uvádí do Života projekty na podporu cestovního ruchu v celém
turistickém regionu. Mezi pilíře této činnosti patří Krkonoše ze scdla kola (zlepšování
podmínek pro cykloturistiku), Krkonošské cyklobusy (speciální veřejná doprava s přepravou
kol s návaznostmi dalších spojů do jednotlilých údolí i do podhůří), Krkonoše _ lyžařský
běžecký ráj (zahmuj e péči více neŽ 22 upravovatelů - skiareály, obce, tělovýchovné jednoty i
jednotlivci - o sít'vyznačených a mobiliářem vybavených strojově upravovaných lyŽďských
běŽeckých a turistických tratí), ',Pohádkové Krkonoše.. (projekt s cílem přiblíŽit rodinám
s dětmi a mladým lidem zábar,u na horách kombinovanou s pozn:iním a poučením .
www.pohadkove.krkonose.eu).
Cílem snaŽení a práce Svazku Krkonoše je dlouhodobé úsilí zvyšovat potenciál cestovního
nrchu a jeho udrŽitelnost v turistickém regionu Krkonoše cestou koordinace Spolupráce
podnikatelů, organizací, institucí na lokální, regionální, krajské i republikové úrovni.
Východiskem aktivit jsou dlouhodobé koncepční dokumenty ',Integrovaná strategie rozvoje
regionu Krkonoše.., ,,Program rozvoje cestovního ruchu regionu Krkonoše.., ,,Vize
Krkonoše 2050.. a obdobné krajské a celostátní dokumenty.
Mczi další aktivity patří péče o propracovaný oficiální turistický internetowý portál
Krkonoš wrt.rv.krkonose.eu, kteď obsahuje rozsáhlou databázi textů v českém, německém'
anglickém a polském jazyce, mapové zákresy, fotografie a řadu dalších odkazů, poskytování
informací z celého pohoří, včetně polské strany prostřednictvím RegionáIního turistického
informačního centra Krkonoše se sídlem ve Vrchlabí, koordinace krkonošských
informačních center, zavedení mobilní ap|ikace, komunikace na facebooku a Trvitteru.
společná propagace a prezentace Krkonoš v návaznosti na projekty Královéhradeckého a
Libereckého kaje i agentury CzechTourism, veletrhy a qýstaly cestovního ruchu
v tuzemsku i zahraničí, ediční a lydavatelská práce, mezinárodní spo|upráce ,,Krkonoše
- hory bez hranic.. s oficiálním partnerem na polské straně Zwiazkem Gmin Karkonoskich.
Součástí je péče o Fond cestovního ruchu Krkonoše jako prostředku k vývaření
sounáleŽitosti všech' kteří se na něm podílejí, s cílem možnosti předfinancování veřejně
prospěšných projektů z EU (www.svazek.kkonose.eďcs/smo.clenovefondu). Pořádání Fór
cestovního ruchu s širokou škálou témat podporujících nejenom turistický ruch v regionu. A
jsou mnohé další aktivity.

Pokud se chcete podrobněji seznámit s prací kolektivu
Krkonoš - svazku měst a obcí,
proh|édněte si wlvw.krkonose.eu a lvwrv.svazck.krkonose.eu

Zoracova|a: D' Palátková. 2017

' U

1'+)ffin

ď."-^"."-'
ffiÍř
l x Í

| i A ? n . € . . 7

é="
rŘ..ÓxÓ.:CzechTourism W'ruit



Rozttttt elneška se neřídí rozumem včerejška _ .

ale pochopit se to občas eld, to při tlobré vůIi.
Stalo se, vystoupil jsem z auta na parkovišti ve městě Tanvaldu a koukám, tři kroky ode

mne stojí kamarád, přítel Jenda _ emeritní šéfvýroby našeho závodu, tudíž dnes už senior ve
výsluŽbě. Zdravíme se, srdečně, jak jinak a namísto debaty o počasí či o zdraví jsem nahodil
téma aktuální _ to z nrého pohledu. Povídárrr _ poslyš, Jendo, tolrle setkání, kdybychoni si lro
domluvíli' no prostě je to náhoda přímo k nevíře. Člověče, mně se právě v noci na dnešek
zdá|o už zase o fabrice a ty jsi byl také na té scéně. AŽ potud by to bylo všechno v pořádku,
normálka ale s pocitem hrůzyjsem se probudil v momentě, kdyjsem se dozvěděl, tedy v tom
snu, Že jsem zapomněl udělat měsiční uzávěrku.

Jenda to pochopil, vŽi1 se do toho a povídá _ člověče' toje ale pěkná ťantasmoagorie!
Napadá mne, kdyby tu teď byla moje paní, tak ta by ti coby zdravotní sestra poradila, jsi.li
případ pro neurologa nebo pro psychiatra. Takový nesmysl, ty a zapomenout na uzávěrku.
Clověče, ještě dnes mám v paměti, kterakjsi tenkrát, to vjedné z těch tvých uzávěrek hledal
tři halíře' Kolega Bohouš to tenkrát roznesl po fabrice jako pikanterii číslojedna. Rozdíl, tedy
schodek tří haléřů v konečné částcejeden a půl milionu korun _ tenkrát ! No vidíš' a naše'
jsem je tenkrát ty tři haléře' musel jsem je najít, protože tam byly _ cifry totiŽ na rozdí| od Žen
neklamou! Já vím, vzpomínám, ten kolega Bohouš, původně zkušený Baťovák to byl, mne
přesvědčoval _ vykašli se na tři haléře, to si ekonomové dají do odchylek! Ale kdež, mne to
tenkÍát děsně bavilo _jako kříŽovka. Měli jsme pouhých tři sta padesát žil"ých výrobků a
jenom patnáct bilančních skupin. TakŽe v téhle změti hledat takov'ý mini rozdíl - mne to
bavilo. S oblibou ajenom mímou nadsiizkou jsem hlásal, Že takovou chybku dokiíŽu
vypočítat. Šéfnašeho ekonomického útvaru byl puntičkář ale připouštěl, smířil se s tím, Že
..na mně břitvu nemá!..

Věřte přátelé moji milí, mám zjištěno, Že nejsem sám kdo si v běŽném Životě alébrž i ve snu
občas vzpomene na takové a podobné zážitky z let minulých. Však, byli jsme snad jako jedna
velká rodina na závodě o sto dvaceti zaměstnancích _ v porcelánce , Desná II. Mám za to, a
nemám to jen ze sebe, jsou to poznatky i srovniíní lidí dnešní doby, kdy v zaměstnání i
v běžném Životě je to dnes poněkudjinak. Když to tak poslouchám, občas si taky něco
tématicky podobného přečtu a nebo i vyčtu mezi řádky, raírá se mě dojem, že slušnost a úctu
k lidem nakadila mnohdy láska k moci a k penězům. Ale ne, nemyslete, to není jen
problematika naší doby' naší společnosti ani niíroda. Společenské myšlení a smýšlení doznalo
změnu i u našich přátel , sousedů v Německu. Mluvil jsem s nimi, s kamarády z Gerishainu _
hasiči. I u nich se prý vyskytují lidé, kteří si myslí, že když mají penize ,že nemusí b;ýt slušní!
Třídní rozdily, říkáte? Ale ano, ty byly, jsou a budou _ vždycky! To ano, jenŽe ta slušnost, ta
by neměla chybět nikde a nikdy! ,,Chudému chybí mnoho (mnohé). Bohatému - hamižnému
chybí všechno!..

Je to k nevíře, ale říká se, Že s tímto způsobem myšlení pak souvisí, navazuje na to strašná
věc, nebo snad nedej božeje to vlastnost? Záv\st| Zase mne něco napadá, ale v paměti to
nemám - a zjistit! Kde? Totiž otazka by zněla, zdaJi tenlrle odvěký pojem , ta závistje nebo
není zakotvena v,,Desateru božím přikazání... Měla by být! Říkám, tvrdím to jako své osobní
přesvědčení a říká se mě to lehce, věřte, protože z mého způsobu smýšlení se to vymyká. Ale
ano' já vím _ ajsem rád, že nejsem sám!

A ještě toto, kdyŽ dovolíte _,, člověk má být šťastný z toho co má a ne se dívat přes plot..!

,,Střez se ptát, co bude zítra!,,
Horatio-
ýYi I l iam Shake s o e are. Hamlet

ntŘrÍr nsef



Původní kronika Kořenova

V roce 1900 rozhod|i členové Vzdě|ávacího a
čtenářského spo|ku Kořenova psát kroniku
Kořenova. Prvním kronikářem by| WenzeI John
(1863 - 1944), který má dosud udržovaný hrob na
hřbitůvku v Tesařově. Byd|e| v domě, který stojí za
školou - nyní pension' Na začátku války převza|

kronikaření Heinr ich Haní který byd|et v domě č.
]'1, se zvoničkou na střeše. Když hrozi| odsun,
uschova| pečl ivě zabalenou kroniku (2 knihy) pod

stodolou. Zřejmě v domění, že odsun je přechodnou

zá|ežitostí a že se na rodnou hroudu opět Vrátí.
Hanf po odsunu bydlel  v NDR a informaci o kronice
předaI kořenovskému rodákovi otakaru Weinertovi.
Weinert sk|ář' kteď byd|e| po vá|ce
v Sedmidomkách v Dolním Po|ubném, z úkrytu
kroniku vyzved|. Weinert kroniku doplňovaI
především údaji, kam osud zavanuI býva|é
obyvate|e Kořenova. V roce 1956 mně, podstatně
m|adšímu, předa| kroniku do úschovy s cí|em

pokračovat V zápisech' V době mé vojenské s|užby (1956-58) se v Kořenově objevi| pan Jonn,
syn prvního kronikaře, který žil tehdy ve Vídni. John navštíVi| mé rodiče, kteří se zmini|i o
kronice. John poprosi| o předání kroniky po dobu jeho pobytu V Kořenově. Pan John však
kroniku nevráti|, odvez| ji do Vídně. Po mém přestěhování do Německa jsem vypátra| adresu
pana Johna ve Vídni a požáda| ho o navráceníkroniky, kterou jsem chtě| ze svých zna|ostí
doplnit .  Pan John můj požadavek odmít| s odůvodněním, že převážná část zápisů by|a
provedena jeho otcem. Tím odůvodni| přiv|astnění kroniky. Na pozdější kontakty už neby|a
odezva, adresa už neby|a aktivní' John by| pravděpodobně už mrtev. Kontaktovaljsem
Jizerskohorské muzeum v Novém Jablonci s nadějí, že by se kronika moh|a objevit v
archivech. odpověd,by|a negat ivní'  Nás|edně jsem vypátral  vnučku pana Johna, která byd|í
v Sársku. Vnučka, narozená ještě v Kořenově řekla, že |ikvidovala byt pana Johna ve Vídn..
John by| údajně ve|mi pořádný č|ověk, říká, že by si kroniky určitě všim|a, takový dokument
nenaš|a. Tak neutěšeně končí část histor ie starého Kořenova.

Herbert Fischer



MDZ_

- UŽ ZASE? Ano, ko|ečko dějin se pootoči|o. ,,Jsijako jitro na horách když zah|édnu já tebe.
Tvé rety jsou jak rudý mák a v očích modré nebe.,,

No Vidíte moji milí, takhle vyjádřit svůj - nebo náš? - obdiv vůči těm ,,našim děvám.,_ řekl
by smetana - to dokáže, vlastně kdysi dokáza| básník. Proč se k tomu tématu vracím?
Každoročně! Proč? Zas|ouží si tu naši pozornost, přízeň i |ásku ta naše zlatíčka. Máme je
přece rádi, my rádoby tvrdí ch|api -,,jsou všechny krásné, však žádná není ošk|ivá..! Tak toto
řek|, určitě i napsa| zase jiný poeta' Mám za to,že udělám snad dobře, když tuto připomínku
k mezinárodnímu svátku těch našich nádherných trapidel uzavřu tím, čím jsem začat _

citátem, samozřejmě, že mě už neznámého autora'

,,Každý máme někde svou budku ptačí. Ve chví|ích radosti ismutku stačí pakjenom ze skrytu
pos|ouchat píseň kosí' Do jara jen blázen svou tíseň nosí.,.

Úplně na závěr ..'...,,ženy, snad všechny si myslejí, že muž na svět přišel, aby jim patřil..! Tak
tuhle Ameriku objevil, napsa| Jiří Wo|ker. A ještě toto - ,,Duše č|ověka je složitá - a duše ženy
ještě víc, protože.........

F IŘTÍK Jose f



TRIKRALOVA SBIRKA

K+M+B 2017 _ takto označi|i tři králové dveře domů svěcenou křídou v naší obci a b|ízkém
oko|í již popáté' Ko|edníci se vydali na cestu během Tříkrá|ové sbírky (akce Charity ČR) ve
dnech 2 - L5.L.2OL7.
Tříkrá|ová sbírka je ce|ostátní, přesto se 65% výtěžku vrací do regionu, kde by| vyko|edován,
a I5o/o do dané diecéze. Da|ších 10% je použ|to na pomoc vzahraničí, 5 % na celostátní
projekty a 5% činí režie. Každoročně roste celkový výtěžek sbírky. Minu|ý rok by|y peníze
použity na podporu dítěte se zdravotním znevýhodněním v našem regionu. To by neby|o
možné, bez obětavosti dětí ijejich dospělých vedoucích ani bez štědrosti dárců. Chci využít
této pří|ežitosti a poděkovat vám všem, kteří jste přispě|i do kasičky či jste obdarova|i
ko|edníky dobrůtkou. Věřte, mají v nohách leckdy i něko|ik kilometrů ve sněhu a mrazu a je
to pro ně nema|á odměna...

Jak přispět, když vás tři krá|ové nenavštíviIi? Do TS je možné přispět celoročně na
sbírkový účet 66008822/0800 u České spořite|ny, YS 777 . Zas|áním dárcovské SMS ve tvaru
DMs KoLEDA na čís|o 87 777. Více na: www'trikralovasbirka.cz

Začít nový rok třeba právě tímto dobrým skutkem je krásné vykročení, které učiní náš
svět zase o něco |eoším.''

Tříkrá|ovou sbírku podpořiIi i dospě|í koledníci s naučným programem v místní škole.

M. HIubučková



...'.. oma|oVánka pro naše nejmenší čtenáře.'. O



Mlčeti zlato -

No jo, toje přece ono známé přísloví, poplatné i dnešní době' Známe to všichni, protože
každému z nás _ jen vzpomínejte _ občas nějaké to slovíčko ujede. A když už se tak stane, tak
pro takový případ miíme v zásobě další rčení _,,vyřčené slovo ani pfuem koní nevrátíš..!
Máme sice svobodu slova, to jo, ale to není žel bohu ochrana proti trapasu či společenskému
faux _pas, fo-pa, chceteJi. osobně, stalo se mě to, ne že ne. V takovém případě zakleju' ,,a
sakra, to jsem zase šlápnul do'....... Ale stane se to i odbomíkům na spisovnou mlulu. Že ne?
Ale ano, bylo to letos v lednu, devátého, rrino v 5,00 hodin' Vysunul jsem ruku z pod peřiny a
zapnuljsem rádiečko na nočním stolku. Pozdravil mne, tedy nás všeclrny, oblíbený znrímý
hlasatel a připravené ranní zprávy obohatil sdělením, že dnes před pátou při cestě do rozhlasu
se mu v tom třeskutém mrazu kouřilo od huby.. ... dovětil, to ve značných rozpacich, že od
úst' jako tedy že ano, a|e co naplat _ani prírem koní. . ..

Stalo se i mě, to před lety mnohými, v zaměstnání. Sel jsem tenkrát po chodbě kolem
kolegiálního shluku _ no, kuřáci tam postáva1i u stojacího chromovaného popelníku a
věnovďi se tomu ,,legalizovanému nicnedělríní.., tedy pardon, kouření. Asi jsem nechtěl
kolem nich přejít mlčky, chválit nebyio co a přece jen, asijsem chtěl bý jedinečný _ nebo
originální? ! Starou belu, nos jsem si narazil. Poslyšte jak. Zastavilj sem se u nich s letm1ým
pozdravem, jak jinak _ ovšem vzápětí jsem jednomu z nich tu jeho hořící cigaretu teatrálně
odebral, seknuljsem s ní o zem, šlápnul jsem na ni a naoko rozhořěeně povídrám : takhle,
cigaretou si ničí zdraví kandidát na titul dědečka?!.. YzápéÍi, vlastně ihned jsem postřehl, že
se něco děje. Všichni u toho popelníku tak nějak ztuhli _no, zmohljsem se jen na otázku :,.co
jsem provedl, děje se něco?.. S pochopením pro to mé nedopatření mě kolegové vysvětlili' Že
děda nebude _ osud je někdy krutý. Moje omluva byla přijata. Teď, po letech když o tom píši
a vzpomínám, tak mne napadá ono i v dnešní době znrímé :.. nevědomost hříchu nečiní...

Stalo se _ zase něco, ale tentokát doma, tj. u nás, v 10 hodin dopoledne , nedávno. Toje
čas, kdy moje paní servíruje polévku. Po jídle přišla otazka _ tak jaká byla? Hádej co jsem do
ní dala? Řekla to s úsměvem jí vlastním' Tak tuhle nahlávku jsem musel zpracovat, promtně.
Nasadil jsem masku zděšení a povídám _ probůh ne, povídej, arzen, strychnin?! A ona na to,
ta moje oldřiška - ty máš tedy nápady, ale já vím, tuhle jsi četl ,,Maryšť., to to pusť z hlaly!
Do té polévky jsem dala saturajku. Jďku, to mě tedy spadl kámen ze srdce _ a coje to ta
saturajka? Jo, to je to koření z bylinkového zríhonku. Ty jsi to v létě nasušila a teď zkoušíš
jaký to má vliv či účinek na chlapa? ! V Anglii to zkoušejí s celerem. A tahle safurajka, myslíš
že m:ůže ovlivnit touhu rozsévače? A ona na to, ta moje _ já vím, tuhle pitomost nemáš ze
sebe, to řekl básník. Ale ty jako rozsévaě, a touha? Nevzpomíniím si! No a kdyby přece tě
něco napadlo, tak nikam nechoď, buď doma! Jenjsem se přikrčil, to byla šleha _ bumerang'
řekl bych' Takže.jsem jen takovým smírčím tónem hlesnul _,Jo se ti povedlo, Mařenko...
Přijala tu hru a dovětila _ já vím, Rudolf Deyl mladší to řekl.

Koukám, že jsem se opět nechtějícně poněkud odklonil od původního tématu. Sábnu teoy
hlouběji do zásob mých vzpomínek. Měl jsem ve škole v Liberci kamaráda o němž bylo
známo, že v zimě se věnuje sportu _ běhu na lyŽích' Tehdy, jak si mimo riírnec výuky mu
povídá náš pan učitel. Poslyšte Mirku, vy se honíte na těch běŽkách a až toho jednou necháte,



tak áloustnete jako já _ taky jsem běhal, ponejvíc tady na Pláních pod Ještědem. Proč
neděláte raději sjezd a nebo slďom? Tam se sjížď jen dolů, nahoru vrás výríhnou. A Mirek na
to - máte určitě pravdu pane učiteli, tedy pokudjde o to štvaní na běžkách. Jenže ten sjezd,
nebo slalom, to taky není moc dobý sport -jde tam o ústa. Celá klasa _ zůstali jsme chvíli
pďa pan učitel poté teatrálně zařva|: c o ž e ? ! Chtěljste snad říct, žeje to sport vo hubu'
ne?! Prej o ústa _ kdo to jakživ slyšel, to jsou tedy manýry' člověče, čet| jste Švejka? Ne?
Tak si ho přečtěte, celého, a zejména pak tu stať : ,'Milostpaní' úlidněte se, nebo dostanete
přes drŽku!.. No tak'jak by to qpadalo, kdyby tam autor napsal _ dostanete přes ústa' Mám
pravdu? Márn!

Tak nevím, říká se přece v nejlepším přestat i když o tom mlčení a mluvení to je téma řek]
bych nevyěerpate|rré - taková bezedná studňice to je, ale já skončím tím' čím jsem začal :
Mlčeti zlato? _ možná' ale byla by to nuda. Mrárn pravdu? Mrím !

,, Opatrnost je matka moudrosti
a mlčení je její dcera.,,

FIRTIK losef



Terénní program pro osoby ohrožené drogou

organizace Most k naději vznikla v roce 1995 registrací u Mv ČR a její vznik byl motivován
zhoršující se situací v oblasti zneužívání drog a nárustu HIV/AIDS. Most k naděii pod sebou
sdružuje řadu sociálních s|uŽeb od kraje Ústeckého az po Liberecký

organizace se soustřeďuje především na sociální patologie typu ávislostí ajejich dopadů na
jednotlivce, rodiny, potažmo celou společnost, osoby ohrožené sociálním lyloučením,
ubýování pro osoby vycházející z ústavních zaÍizení atd,. Most k naděj i v Libereckém kaji
zřizuje terénní programy pro osoby ohroŽené drogou, K-centrum Liberec a K-centrum Česká
Lípa, Dům na půl cesty Liberec a Program sociální prevence.

Na Tanvaldsku se můžete nejčastěji setkat S pracovníky terénních programů pro osoby
ohrožené drogou. Tento prír lze potkat vždy v pondělí od 13.00 do l8.00 hodin. Naše s|užby
nabízíme osobiim ohroŽeným závislostí, především na nealkoholových drogách. Službyjsou
anonymní a bezplatné. Cílem je informovat klienty o rizicích spojených s užívánim drog' vést
je k co nejbezpečnější aplikaci (výměna použitého injekčního materiálu za sterilní) a zároveň
jim poskýovat takové služby, které vedou ke snížení nejen fyzických, ale i psychických a
sociálních rizik. Dále je poskyováno screeningové testování na protilátky pohlavně
přenosných chorob (HIV, hepatitida C, syfilis).

Tato sluŽba má velký celospolečenský význam, neboť v rizikových komunitách je prováděna
osvěta, jeŽ pomáhá v prevenci šíření infekčních epidemií do širší veřejnosti. V rrímci širší
prevence jsou sbíÉny pohozené stříkačky přímo na ulici. Informace o nich se do střediska
dostávají prostřednictvím telefonátů od občanů či přímo od zodpovědných klientů, kteří s
Mostem k naději dlouhodobě spolupracují. V neposlední řadě organizace spolupracuje s
rodiči osob ohrožených závislostí. Závislost není problém pouze jednotlivce, ale celých rodin,
kteným jsou takto poskytovány cenné informace a podpora v nelehké životní situaci.
Komunikace a informovanost širší veřejnosti zejména rodin osob užívajících drogy je
nejlepším stavebním kamenem zdravé společnosti.

Důležitým posláním terénních programů je též delegování klientů do návazných služeb.
Nejbližší touto sluŽbouje pro velkou část Tanvaldských klientů K.centrum Liberec, kdejejiž
vhodnější prostor a čas pro komplexnější práci na řešení sociálně-patologických problémů
klienta a následné směrování do léčebných zařízení.

Lukáš Ron
vedoucí terénních programů v Libereckém kaji
Most k naději, z.s.

Další informace:

http://www.mostknadeji.err./, přiložený leták



FřFF<F<52??^jť,1>Řii*ŤďBďěEaF=8E?
řH; l3;ř!s&í ďÍ}x
ířšiĚígrei:6*Ě#íÉ"šiíí]i g.iE šš*g. 5EŤaq é$ {*,;
t É.*n. g ša 3*=
.o p-Y' g ž =. o É !)
- l  z , ; ó  Ň '  : r : - .  lg,o-B,9 d xá[
s e.66 ď. H;.Ě gĚ3 *éi

3 ď ííťé í+
í ř-tsRi

N

o'

(h.o

*l
l0

FPEFšF^P
R$8$H řá E
^ - . ) .< ' o '^  3 .  - '
é  z v . '  =Íy  'Ť !

B:3 i Y3FX3.
š E:šÉ Tř.T
*:cřB. aE.<'E B'F EFg
:Ť i  'B=
ež Ě ťp5ts s 'u ý
X- B 8." '
ž* ]
65

E ?2

2
N
N.
=r
\

a
š

š

(\x

ťt

B!q)

Š
i-.
\..)s
\

E íÍE *ř tÍgře ÍE $[i g$F il e *E }
FEa Ěí' iE í3ifiáEít [ĚEíÉ *řĚH.F ď ťíí$í9Eďr řÉrř Tě E'
E * ÉFťEí.3ř*i ťn$x.š"J
š š.3 ď. E 9 šgšE."É
E . á : o t
^ -É

(D.

:E
ts.?



Děti, dětičky _ jak si hrají?

No, rumě, ale nejraději, tedy ponejvíce se pÍý věnují těm novodobým počítačol"ým hrárn.
Proč ne, bystří se tím mozek, to tedy bezesporu. Jenže, u toho se sedí _jenom! A toje prý
problém. A řešení? Snaha tu je' zrovna nedár'rro jsem někde viděl tématický leták o
',rozhýbéni déti,,. Jenže, na to navazuje oÍázka _ jak a čím? ! V Minulosti dávnější ro bývala
zdraqým pohybem se zabýlající organizace,,Soko1.. _ na kaŽdém městě, na kaŽdé vesnici.
V době současné řeší tenhle problém , to u nás na Příchovicích hasiči. Tak tenlrle, řeknu
kroužek mladých hasičů _ neoficielnějsou to ,,hasičatď., ten obětavě vede Petra při
spoluúčasti Vojty a Adély. ovšem, bez spoluúčasti dalších obětavých členů sboru by to nešlo.
Při výuce a výcviku se angaŽují jmenovitě Honza, Roman, Martin, Jirka, Vilouš, Darek coby
řidiči, strojníci, velitel a ostatní členové sboru, protoŽe také se ,'občas.. _to podle potřeby
blasuje o ekonomické podpoře. Jen tak namátkou uvedu, Že sejedná o finance na nákup
techniky. Řeknu to jinak, snad výstižněji _ výzbroj, r{stroj a taky příspěvek na dovolenou.
Takže pro letošek už víme, Že letos se budou ta naše hasičata dovolovat na ostružně
v Českém níji. Musím připomenout - resp. nechci zapomenout, že t)to aktivity realizujeme
my hasiči s vědomím, souhlasem i úěasti oÚ Kotenov. Proč? Snad i proto, že jsme
integrovaná obec a tudíž do toho hasičského krouŽku se mohou hlásit děti z celé obce.
Pruběžně jich býá tak kolem dvaceti. Je to hodně? Nebo miilo? Co myslíte? Je to věc úvahy
nebo nadšení? Viděl bych to asi takto _ ta účastje podmíněna planoucí pochodní v srdci
hasiče!

Věřte přátelé' je radost se na ta děcka podívat. Příkladně, v pátek týden co ýden si podle
nich můžu řídit hodinky - těsně před sedmnáctou hodinou jdou na hasičák. A nemyslete, miím
zjištěno' nepostrkuje je maminka ani táta! Prostě, věc se má tak _ už dnes ve věkuještě
dětském jsou to zodpovědní, snad i hrdí hasiči'

A teď si předstal.te moji milí, že s těmito dětmi, některými v sousedství, se občas dostanu
do strojené, cílevědomé diskuze. A to tehdy, stalo se, slyším a koukám, páni kluci _ Mates a
Štěpan tu mají klukovskou návštělu. A za chvíli si hráli, aby ne _ klasika se rozvinula. Měli
míč, merunu nebo mergli chceteJi a taky se stalo, za chvíli, pfišli za mnou, Že pý se jim ten
míč zakutálel do roury pod přejezdem u naší gariíŽe' Jrířku, kluci, tam nikdo z nás nevleze, psa
nomíka nemiíme ale to lyřešíme' Vzaljsem lať, byla kÍátká. Popadnuljsem druhou, taky
krátkou a povídám. Tak prinové, jeden může bý hloupý, a]e musí si vědět rady. Dvěma
hřebíky j sem vyrobil dlouhou lat'a ten míč si kluci vyštburali sami. Vzápětí už zase
pokračovali ve hře a tu mě došlo, že něco není v pořádku. UŽ vím, no jo - a lyjel jsem po
nich. Povídiím, kluci, co to je za pořádek?! Tohle je nějaká kopaná? Yždý ry to hrajete jak
šachy! Ještějsem nezaslechl, že by jste se pohádali natož poprali- to přece k fotbalu patří! Ale
to ne, vy jste holt páni kluci a je to tu samé promiň, pardon, nerad, omlouviím se a co já vím
ještě! Řeknu vám, to já když jsem hrál s klukama před lety mnohými fotbal támhle Za tou
drahokamovou horou a ještě kousek za Jičínem, tak tam jsme se jako kamarádi vždycky
pohádali. Jo, a když to byl mač s klukama ze sousední vesnice, tak s těmi jsme se snad
vždycky poprali a taky se stalo, že jsme je hnali aŽ do lesa! Tak, s povděkem jsem kvitoval, Že
titúe hoši trpělivě vyslechli to mé kázáni' pochopili ten humor v podtextu a poté tu hÍu
dokončili v duchu sl"ých pravidel. Ale netrvalo dlouho a padla kosa na kámen. Snad o pŤíštím
víkendu to bylo _ zaregistrovalj sem, čistě náhodou, Že ve společnosti této klukovské partyje
děvče. Věkově jim rovná, kopnout do míče taky uměla, všechno v pořádku, řekl byjeden.



Bylo' v pořádku všechno _ ale najednou slyším, to jako když blesk shůry sjede, ječela ta
dívenka :..ty seš ale pitoméééj.. -__ a bylo ticho, vůkol! Děvče!
Jenjsem si pomyslel, škodolibě - tak konečně hrajete fotbal, plánové!

Na vrchol žádné zlvatkv nevedou!

FIRTIKJoSef

parkoviště u oU papír, pet lahve' sklo barevné, sklo

bíIé' textil

papír, pet lahve' sklou nódraží Kořenov

pocl Cutisinem papír, pet lahve, sklo

u Přichovické hospůdky

parkoviště u kravína Příchovice

zastávka u zeleniny

Polubný u ýIeku

Polubný u bývalé Slavie

Koře nov-Martins ké údo Ií

papír, pet lahve, sklo

papír, pet lahve, sklo, textil

pet lahve

papír, pet lahýe, sklo

papír' pet lahve, sklo, textil

papír, pet lahve, sklo' textil



UPOZORNENI - na Obecním úřadě
Kořenov jsou zdarma pro občany platící
místní poplatek za odpad k dispozici pýle na
tříděný odpad : PET Lahve, plasty
z domácností, nápojové kartony a p1echovky.
Nově jsou k dkpozici pyíIe tříděný odpad _
TEXTIL.
Žádríme všechny, kteří t}.to p}.tle vyuŽívaji,
aby do nich dávali pouze odpad, který tam
patÍi. Zavázané pýle odkládejte na stanoviště
k tomu určená (místa kde se vyskyují barevné
nádoby na tříděný odpad a klece na pýle).

Cena pýlů na TKo s logem svozové firmy
Marius Pedersen s.r.o. :
110 litrů : 59'-Kč
60 litrů : 31.-Kč

Možnost třídění odpad v naší obci :
Pytlový sběr: pet lahve, nápojové kartony,
plasty z domácností, ko!Y, textil

Ntidoby na tříděný odpad:
Pet lahve, sklo, papír , textil
( u odevzdávání odpadu do nádob na papír
žádríme všechny, aby papírové krabice
sešlapávali, více se niím toho vejde) @

žÁoÁur všechny obyvatele, aby nódoby na
lulý komundlní odpad přistavovali vidy
v úterý večer ( před svozouj,m dnem) _Jirma

má dva různé svo7y _ ranní a odpolední.
V nádobách nesmí byt stavební suť, horký
nebo mímě vlaŽný popel _ týo nádoby
nebudou rryveženy !!!!

od 1.5. nastane u nádob s ěervenou nálepkou
tzv. kombinovaný svoz změna frekvence
svozu 1 x 14 dní _ vždy lichý týden!!!!!

Sběr starého papíru a Pet |ahví v zák]adní
ško|e Kořenov pokračuje @

Svoz odpadu v roce 201.7 pokraěuje ve
stejném režimu jako letos : 1 x 14 dní je
vždv lichÝ fýden.

STÁLE PŘIPOMÍNÁME povinnost h|ásit
změny týkající se okolností, které mají vliv na
ýši poplatku za odpad : přihlášení k trvalému
pobýu, změna trvalého pob1tu, změna ve
vlastnicwí stavby ' Nebude-li oÚ oznámeno, že
se okolnosti podstatné ke vzniku poplatkové
povinnosti změnily, bude postupováno dle
daňového řódu.

Při změně trvalého pobvtu z naší obce ie třeba
vrdÍit nódobu na odpud na obecní úřad ! ! ! !

otl 1.1.2017 došlo ke nýšení místního
poplatku za provoz systému.'.. komunální
odpad a to na 500,-Kč/osoba,/rok
a 500,-Kč/rekr'objeh/rok. K tomuto zvýšení

jsme byli nuceni přistoupit na zókladě stóle se
nyšujících nákladů na likvidaci komunálního
odpadu. Poplatekje možné uhradit ve dvou
shodných sptátkach' t. Splótka byla splatna
k 15.3. a druháje splatná k 15.8.2017.

opakovaně ukiízíme spoustu odpadu vjiných
neŽ svozoých pýlích' u kterých musíme
hradit svozové ťrrmě jejich odvoz ( nejsou to
pýle s logem svozové firmy), čímž rostou
náklady na odpadové hospodrířství. Několik
takowých hříšníků už jsme řešili a věřte, že to
nej sou j en ,,rekreanti.. _ j ak slyším e z rŮzných
stran' najdou se i místní, kteří hlavně že si
doma a ko]em nemovitosti poklidí a mají to
tam pěkné' co na tom' že pak udělají
nepořádek j inde.

Veškeré informace týkající se odpadového
hospodářství Vrárn podá p. Čermáková, tel.
483399035, e-mail:
cermakova.evidence@semam.cz

INFoRMÁCE oU

Poslední úkony vidimace a legalizace, výpisy
z Czech Pointujsou prováděny 30 minut před
koncem pracovní dobv oÚ Kořenov.



V případě problému s příjmem TKR ( televizní
kabelová rozvod) a poruch veřejného osvětlení
volejte :
p. Doležal z 777 714 414

MUDr. Soukun Jiří

Zdr avotní stře disko Koř enov :
tel.736 447 496

zdravotní středisko Harrachov :
te|^ 734 558 247

Pobočka Ceské poštv v budově Obecniho
úřadu Kořenov
(vchod z parkoviště) _ provozní doba :
pondě|í - pátek
9.00 - 11.00 14.30 - 16.30 hodin

tef: 483 399 I29

Cena vodného a stočného pro obec
Kořenov otl 1.1.2017 do 31'.12.2017,
schválena usnesením č.: 96l|6

Yodnó 22,-Kčl 1 m3 vč. DPH
Stočné 36'. Kč/ 1 m3 vč' DPH

Kfu{SNÉ VELIK)N)CE PFutE REDAKCE
Ko ŘEN ovs KÉ H o ZP RAV) DAJE

Vydává Obecní úřad Kořenov
duben 2017

Šéfredaktor : Pelc Stanislav
MK ČRA 10456


